Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122300266

266

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022, cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de link de internet
para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Bom Jesus da
Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Sessão de abertura realizar-se-á em 04.01.2022
às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da
Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail
licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 22 de dezembro de 2021.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: serviço de Terraplanagem recuperação com cascalhamento de estradas
vicinais no Município. Dia 07/01/22 às 9:30h. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de
8:30 às 16:30h. Demais atos: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.

Caatiba/Ba, 22 de dezembro de 2021.
ROBSON LIMA ROCHA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 58/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO FURGÃO ANO/MODELO MÍNIMO 2021/2021, PARA O
MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, COM RECURSOS DA PROPOSTA Nº 018623/2016 DO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. A Prefeitura Municipal de Cachoeira -
Bahia, comunica aos interessados, a ADIAMENTO do procedimento licitatório supracitado,
tendo em vista obediência ao Decreto Municipal n°161, de 22 de dezembro de 2021 que
dispõe de recesso de natal no período de 22/12/2021 a 03/01/2022. Oportunamente, será
divulgada nova data para reabertura do pregão em epígrafe. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390

PREGÃO ELETRÔNICO - SRPNº 70/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, EMBARCAÇÕES ESPORTIVAS E INSTRUMENTOS
MUSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA. A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, comunica
aos interessados, a ADIAMENTO do procedimento licitatório supracitado, tendo em vista
obediência ao Decreto Municipal n°161, de 22 de dezembro de 2021 que dispõe de recesso
de natal no período de 22/12/2021 a 03/01/2022. Oportunamente, será divulgada nova
data para reabertura do pregão em epígrafe. Informações através do telefone - (75) 3425-
1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA INSTALAÇÃO DE FÁBRICA DE POLPAS, NA COOPERATIVA COMERCIAL INDUSTRIAL E
AGRICOLA DA COMUNIDADE DA LEDEIRA DA CADEIA, NO MUNICIPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA, COM RECURSOS DA PROPOSTA Nº 018623/2016 DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. (LOTE FRACASSADO DO PE 050/2021). A Prefeitura
Municipal de Cachoeira - Bahia, comunica aos interessados, a ADIAMENTO do
procedimento licitatório supracitado, tendo em vista obediência ao Decreto Municipal
n°161, de 22 de dezembro de 2021 que dispõe de recesso de natal no período de
22/12/2021 a 03/01/2022. Oportunamente, será divulgada nova data para reabertura do
pregão em epígrafe. Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 67/2021

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2021 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO ESCOLAR
(KITS PERSONALIZADOS) E UNIFORMES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DAS
UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO PARA ATENDER
ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BA. A
Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, comunica aos interessados, a ADIAMENTO do
procedimento licitatório supracitado, tendo em vista obediência ao Decreto Municipal
n°161, de 22 de dezembro de 2021 que dispõe de recesso de natal no período de
22/12/2021 a 03/01/2022. Oportunamente, será divulgada nova data para reabertura do
pregão em epígrafe. Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

Cachoeira, 22 de dezembro de 2021
DÉBORA DE SOUZA DUARTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - SRP ID Nº 915003

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 026/2021, tendo como objeto o Registro de Preços para a aquisição
futura/eventual de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades das diversas
secretarias deste Município, conforme quantidades, condições e especificações
constantes neste Edital e seus anexos, que será realizado no dia 06 de janeiro de 2022,
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.
Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais
informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26,
Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - SRP ID Nº 915017

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 027/2021, tendo como objeto o registro de preços para futura/eventual
aquisição de Emulsão Asfáltica Catatônica de ruptura lenta, tipo RL-1C, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento, conforme condições e
especificações constantes neste edital e seus anexos, que será realizado no dia 07 de
janeiro de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no
link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui
Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou
via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados
no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 23 de dezembro de 2021. Pregoeiro: Breno
Calasans Costa Ribeiro.

Caculé/BA, 22 de dezembro de 2021.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 122/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE APARELHO ELETRO ELETRÔNICOS (TELEVISORES), EM
ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.,
Abertura das propostas: 07/01/2022 às 09h30min; Disputa: 07/01/2021 às 10h30min.
Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone
para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 22 de Dezembro de 2021.
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE048/2021. Objeto: contratação de empresa especializada para
aquisição de gênero alimentícios do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara, deste
Município, para o exercício de 2022. Tipo: Menor preço Por Lote. Sessão dia: 05/01/2022,
às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE050/2021. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
material de construção, visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais
Secretarias, no exercício de 2022. Tipo: Menor preço Por Lote. Sessão dia: 06/01/2022, às
09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE051/2021. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de
gêneros alimentícios para manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e Combate a Pobreza e dos Serviços / Programas Sociais: Benefícios Eventuais , Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, CRAS,CREAS, Programa Bolsa Família ,
IGD SUAS e Equipe Volante do CRAS, Primeira Infância, no exercício de 2022. Tipo: Menor
preço Por Lote. Sessão dia: 06/01/2022, às 14h30, no Portal de Licitações do Banco do
Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link
www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/21

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 034/21, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ROLO DE VIBRATÓRIO CHAPA/CHAPA
E CARROCERIA BASCULANTE, (LOTE 03 DESERTO E LOTE 04 FRACASSADO DO PE032/21).
Empresas Vencedora: LOTE 03: HENRIQUE BARBOSA SANTOS, R$ 150.000,00. LOTE04:
ECOMAP COMERCIO DE MAQUINAS LTDA R$290.000,00.

Capim Grosso - BA, 21 de dezembro de 2021
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 250/2021

Contratada: Consorcio do Território do Recôncavo, cnpj: 19.964.230/0001-07, objeto:
contratação de empresa especializada para execução e reassentamento de pavimentação,
no Município de Castro Alves-BA. Art. 24, inciso XXVI, da lei 8.666/93. R$ 2.107.770,47
(dois milhões, cento e sete mil, setecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos).
Dotação orçamentária: Órg.10.00-Secretaria de Infraestrutura, Estradas e Serviços Públicos,
Unid.10.01- Secretaria de Infraestrutura, Estradas e Serviços Públicos, PA-1015-
Pavimentação de diversas ruas do Município, 44.90.51.00.00- Obras e Instalações,
33.90.39.00.00- Outros Serviços de Pessoa Jurídica, 00- Recursos Ordinários, 55 -
Transferência especial da União. Castro Alves-BA, 30 de novembro de 2021. Secretário
municipal de infraestrutura, transporte e serviços públicos. Sr. Pedro Caique S. Nery.
Portaria nº 009/2019. Castro Alves-BA, 30 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 8/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação. Modalidade:
CONVITE Nº. 008/2021. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 075/2021, Edital de
Licitação Nº. 030/2021, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 c/c com
Decreto Presidencial nº. 9.412/20218 e alterações e Lei Complementar nº. 123/06,
alterada pelas Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto nº. 8.538/2015.
Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos
eletrônicos, de informática e de escritório para Informatização das Unidades Básicas de
Saúde, com objetivo de implantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão, atendendo

		2021-12-23T06:26:45-0300